
•'2022 - 40° ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DIÍ MALVINAS"

Provincia de Tierra del Fuego, Antartica 
e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina

Ministerio de Gobierno, Justica y  Derechos Humanos

USHUAIA. 2 2 wov 2022

VISTO el Expediente E-N° 68452/2022 del registro de esta Gobernación; y 

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la contratación directa N° 16/2022 para :a adquisición 

S/Adquisición de elementos de librería, destinados a la Dirección de Análisis y Estrategia y la 
Dirección de Administración y Finanzas pertenecientes a la Dirección General de Coordinación 
de Defensa Civil del Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos.

Que obra el comprobante de imputación preventiva N° 17/2022. para atender el gasto 

en el presente ejercicio.
Que obra la Nota de Pedido N° 22/2022, autorizada según jurisdiccional de compras

vigente.
Que de acuerdo al procedimiento fijado por la Ley Provincia! 1015. .Artículo 18. Inciso 

L), Decretos Provinciales N° 674/11, N° y la Resolución O.P.C N° 17,21. corresponde emitir el 
acto administrativo de autorización, según jurisdiccional vigente.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente acto administrativo 
en virtud de lo dispuesto en el Decretos Provinciales N° 417/20 y N° 05/22, Ane.xo 1.

Por ello:
LA DIRECTORA GENERAL 

DE ADMINISTRACION FIN'ANCIER.A 
D I S P O N E :

ARTÍCULO Io. -  Autorizar el llamado a contratación directa N° 16/22 para la adquisición de 
elementos de librería, destinados a la Dirección de Análisis y Estrategia y la Dirección de 
Administración y Finanzas pertenecientes la Dirección General de Coordinación de Defensa Civil, 
del Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos
ARTÍCULO 2o.- Aprobar el Formulario de Cotización de Compra Directa N° 16/22, detallado 
como Anexo 1 que forma parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 3o. -  El gasto que demande el cumplimiento de la presente, deberá ser imputado a 
partida presupuestaria RAF 594, U.C.0509 y 0509U.G e Inciso 20000 del ejercicio económico y 
financiero en vigencia.
ARTÍCULO 4o. -  Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia v archivar.

92DISPOSICION D.G.A.F. N° ¡22

ES COPIA FIEL INAL

A n a  P a t r ic ia  HUIDE
Directora Mesa de Entradas 

Salidas y Registro 
M.G J y DD HH.

'OCA'A n a  Dionisia
Directora General de 

Administración Financie 
" -------iTnrTToEHH

‘Las Islas Malvinas, Georgias, Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"






